
16 6ª feira | 23/Out/2020  - Edição nº 10795

UEPG 

AVISO DE LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico n.º 085/2020 – Processo n.º 28074/2020 

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS para o Hospital Universitário 
Regional dos campos Gerais. Valor Máximo de R$ 1.085.037,40. Recursos 
Financeiros do Tesouro.  Recebimento das propostas: até 09h00min do dia 
06/11/2020. Início da Sessão Pública: às 10h00 do dia 06/11/2020. (Número da 
Licitação: 841836). O edital e seus anexos com as especificações detalhadas 
dos produtos, bem como os resultados de todas as fases desta licitação poderão 
ser consultados no site www.licitacoes-e.com.br. Ponta Grossa, 22 de outubro 
de 2020.   

       Patrícia Machado dos Santos - Pregoeira 
 96630/2020

EXTRATO DE CONTRATOS 
 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO n.º 398/2018 

Objeto: Contratação de locação de equipamentos para exames 
imunohematológicos. (pregão presencial n°. 018/2018). Contratante: 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA. Contratada: 
GRIFOLS BRASIL LTDA. Valor: R$ 121.154,91.  Prazo de vigência: 
10/10/2020 a 09/10/2021. 
 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO n.º 369/2019 

Objeto: Aquisição de nutrição parenteral. (pregão eletrônico n°. 
083/2019). Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA 
GROSSA. Contratada: CEQNEP CENTRAL DE MANIP QUIMIOT 
NURIÇÃO ENT E PARENT LTDA. Prazo de vigência: 13/11/2020 a 
12/11/2021 . 
 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO n.º 325/2019 

Objeto: Aquisição de sacos de lixo. (pregão eletrônico n°. 043/2019). 
Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA. 
Contratada: ADRIELSON FERREIRA PINHEIRO ME. Valor: R$ 
2.970,00. 
 CONTRATO n.º 436/2020 

Objeto: Aquisição de material médico (pregão eletrônico 055/2020). 
Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA. 
Contratada: AABA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS 
EIRELI. Valor: R$ 2.787,30. Prazo de vigência: 16/10/2020 a 
16/10/2021. 
 CONTRATO n.º 439/2020 

Objeto: Aquisição de material médico (pregão eletrônico 055/2020). 
Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA. 
Contratada: J.R. COMÉRCIO DE FIOS LTDA - ME. Valor: R$ 829,44. 
Prazo de vigência: 16/10/2020 a 16/10/2021. 
 CONTRATO n.º 441/2020 

Objeto: Aquisição de material médico (pregão eletrônico 055/2020). 
Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA. 
Contratada: NÚCLEO COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE 
LTDA. Valor: R$ 3.000,00. Prazo de vigência: 16/10/2020 a 16/10/2021. 
 CONTRATO n.º 464/2020 

Objeto: Aquisição de enxovais (pregão eletrônico 060/2020). 
Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA. 
Contratada: KELLY MINIOLI COMÉRCIO DE PRODUTOS - ME. 
Valor: R$ 37.791,10. Prazo de vigência: 19/10/2020 a 18/04/2021. 
 CONTRATO n.º 482/2020 

Objeto: Aquisição de equipamentos e mobiliários para leitos COVID-19 
(pregão eletrônico 070/2020). Contratante: UNIVERSIDADE 
ESTADUAL DE PONTA GROSSA. Contratada: R. C. MÓVEIS LTDA. 
Valor: R$ 267.722,50. Prazo de vigência: 13/10/2020 a 13/04/2021. 
 CONTRATO n.º 484/2020 

Objeto: Aquisição de equipamentos e mobiliários para leitos COVID-19 
(pregão eletrônico 070/2020). Contratante: UNIVERSIDADE 
ESTADUAL DE PONTA GROSSA. Contratada: AFH 
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA. Valor: R$ 10.189,98. Prazo 
de vigência: 13/10/2020 a 13/04/2021. 

Ponta Grossa, 22/10/2020. 
Patrícia Machado dos Santos 

Pregoeira / HURCG 
 
 
 

96668/2020

AVISO DE LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico n.º 094/2020 – Processo n.º 028023 

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de 
manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos da cozinha industrial 
hospitalar, lactário, copas e refeitório para o Hospital Universitário 
Regional dos Campos Gerais. Valor Máximo de R$ 140.998,80. Recursos 
Financeiros do Tesouro.  Recebimento das propostas: até 09h00min do dia 
06/11/2020. Início da Sessão Pública: às 10h00 do dia 06/11/2020. (Número da 
Licitação: 838278) Os editais e seus anexos com as especificações detalhadas dos produtos, 
bem como os resultados de todas as fases destas licitações poderão ser consultados no site 
www.licitacoes-e.com.br. Ponta Grossa, 22 de outubro de 2020.          

Juliano Cesar Ribeiro de Paula - Pregoeiro 
 
 96634/2020

UNESPAR 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 

EDITAL N.º 16/2020 – PROC – BB: 841891 
PROTOCOLO Nº 16.173.660-0 

Objeto: a presente Licitação tem por objeto tem por objeto 
Registro de Preços para a aquisição de Material para Pintura, 
conforme especificações do edital, para a Universidade Estadual 
do Paraná - UNESPAR  
Valor máximo do Edital: R$ 125.868,65 (Cento e vinte e cinco mil, 
oitocentos e sessenta e oito reais, e sessenta e cinco reais) 
Recebimento das propostas: a partir das 8h00, do 26/10/2020. 
Abertura das Propostas: Dia 12/11/2020 às 09h00, Início da sessão 
pública: às 14h00 do dia 12/11/2020. Critério de Julgamento Menor 
preço por lote. Os editais poderão ser obtidos através do site  
www.licitacoes-e.com.br, www.praf.unespar.edu.br/editais . 
                                                    Paranavaí, 22 de outubro de 2020. 
 Profª Lindinalva Rocha de Souza – Diretora de Administração – 
Amarildo Barreto – Pregoeiro. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

96727/2020

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 004/2020  

E-PROTOCOLO 16.600.280-0 
CONTRATANTE: UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ 

UNESPAR  
CONTRATADO: ASSOCIAÇÃO MEGA TAXI BRASIL CNPJ: 
78.713.419/0001-88 

OBJETO: Contratação de transporte terrestre dos servidores, empregados e 
colaboradores conforme descrito no Termo de Referência do Edital do 
PE895/2019 SRP SEAP/DECON. 

VALOR MENSAL ESTIMADO: R$ 695,83 (seiscentos e noventa e cinco 
reais e oitenta e três centavos).   

VIGÊNCIA: 13/10/2020 à 13/10/2021. 
Paranavaí, 22 de Outubro de 2020.  

Profº Rogério Ribeiro  Pró Reitor de Administração e Finanças. 
96769/2020

UNICENTRO 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE

 RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2019
Objeto: Registro de preços para aquisição eventual de equipamentos de rede.
Empresa vencedora: SAFESYSTEM INFORMÁTICA S/A  (Lote 03). 
Valor total: R$ 245.000,00.
Homologado por: S. Magª Prof. Dr. Fabio Hernandes.
Protocolo nº: 10700/2019 de 03/10/2019.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2019
Objeto: Aquisição de material esportivo, com recursos disponíveis no convênio
nº 843089/17- CAPES.
Empresa vencedora: KS ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELLI. 
Valor total: R$ 38.436,15.
Homologado por: S. Magª Prof. Dr. Fabio Hernandes.
Protocolo nº: 11166/2019 de 15/10/2019.

DIRETORIA DE COMPRAS E MATERIAIS
Guarapuava – PR

96362/2020

UNIOESTE 

UNIOESTE CAMPUS DE MARECHAL CÂNDIDO RONDON - Atas SRP 
Pregão Presencial nº 004/2020. Ata nº 001/2020 CONTRATADA:  
CLEUSA APARECIDA DECHECHI CHAMBÓ – EPP, CNPJ 
00.893.381/0001-85, VALOR: R$ 108.035,40; IPC – INDÚSTRIA DE 
PRODUTOS DE CIMENTO CASCAVEL LTDA, CNPJ 07.951.737/0001-
39, VALOR: R$ 114.888,64; LIVRARIAS GLOBO LTDA, CNPJ 
76.770.734/0001-11, VALOR: R$ 1.316,39; MASTER 
ELETRODOMÉSTICOS EIRELI, CNPJ 33.859.616/0001-71, VALOR: R$ 
12.100,00 e NATHALIA ROSANA CARARO MULLER – ME, , CNPJ 
19.563.119/0001-09, VALOR: R$ 77.280,48. OBJETO: Registro de Preços de 
material de consumo e serviços para atender o Núcleo de Estações 
Experimentais e demais setores da UNIOESTE – Campus de M.C. Rondon.-
VIGÊNCIA: 12 meses. MCR, 20/10/2020. Davi Félix Schreiner - Diretor 
Geral de Campus. 

96574/2020

CÓDIGO LOCALIZADOR:
692601620

Documento emitido em 23/10/2020 09:51:01.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10795 | 23/10/2020 | PÁG. 16

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


